平成 30 年 9 月 11 日

会員各位

主催：神奈川県非破壊試験技術交流会

http://www.kanagawa-ndt.jp/
                          共催：地方独立行政法人

神奈川県立産業技術総合研究所

http://kanagawa-iri.go.jp/

担当幹事 名取孝夫

畠中宏明

第 23 回秋の技術発表会開催案内

拝啓 時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。

さて、第 23 回秋の技術発表会を下記のとおり開催致しますので，是非ご参加下さい。

また、会員・登壇者以外の方も事前の申込みがあれば、資料代（1,000 円）、懇親会費（5,400 円）

をお支払いいただければ技術発表会と懇親会の参加は可能です。

なお、今回の見学会は会員限定とさせていただきます。                敬具

記

1．日 時： 平成 30 年 11 月 13 日（火）

2．会 場： 見 学 会 横浜市交通局上永谷車両基地
             〒234-0056 横浜市港南区野庭町 713

技術発表会 KGU 関内メディアセンター M-803 室
〒231-0011 横浜市中区太田町 2-23 電話：045-650-1131

懇 親 会 ギリシャ料理＆バー OLYMPIA
横浜市中区太田町 2-30 みどりビル 1F 電話：045-662-9115
（横浜メディア・ビジネスセンター前）

3．見学会（定員：60 名）※会員限定!!
A班車両基地見学 10： 00～ 11： 30
B班車両基地見学 10： 30～ 12： 00
A,Bの2班に分かれて行動いたします。（希望制）

 ご希望に沿えない場合は後日、E-mail にてご連絡させていただきます。
なお、服装は汚れても良い格好でお越し下さい。

4．集合場所：横浜市営地下鉄ブルーライン

      上永谷駅 出口１付近集合

5．集合時間

A班上永谷駅集合  9：30
B班上永谷駅集合 10：00

【参考】①横浜→上永谷（湘南台行き）

A班 8:55→9:16   B班 9:25→9:46
9:00→9:22      9:30→9:51
9:05→9:28      9:34→9:55

【参考】②戸塚→上永谷（あざみの行き）
A班 9:07→9:13   B班 9:36→9:42

9:15→9:21      9:43→9:49
9:21→9:27      9:50→9:56

6．見学内容

車体と台車を分離し、台車を入念に検査・メンテナンスする作業などの見学。
（説明 30 分、見学および質疑応答 60 分）

7．見学終了後、自由解散となります。

各自で技術発表会会場（KGU 関内メディアセンター）への移動と自由昼食をお願いします。

8．技術発表会 受付                         13：30～14：00

9．開会の挨拶 会長 小島 隆                    14：00～14：10

10．演 題

1) 最新のインフラ構造物の点検に有効な非破壊検査機器の紹介     14：10～14：35
         非破壊検査機器 ○小原勝次

 2) CUI 非破壊検査再考察                      14：35～15：00

      偕成エンジニア（株） ○小濱博明、竹内 弘、高澤茂樹

3) A new approach of corrosion monitoring in Da Nang city Viet Nam  15：00～15：25
         東京大学  ○PHAM NGOC DUC、栗山幸久、鈴木克幸
               横浜国立大学 笠井尚哉、岡崎慎司

－－－休憩（15:25～15:40）－－－

4) 渦流アレイ装置「MagnaFORM」のご紹介             15：40～16：05
         オリンパス（株）産業機器営業部 ○山本優一郎

5) 低周波電磁誘導法によるタンク側板探傷              16：05～16：30

  （有）テステックス・ジャパン 川崎営業所
○清水 歩、大友一槻

11．特別講演 講師紹介 会長 小島 隆                16：30～16：40

「横浜市営地下鉄の変遷と地下鉄車両の整備」            16：40～17：20
        横浜市交通局技術管理部車両課長 山畑 勝 様

12．閉会の挨拶 副会長 笠井尚哉                   17：20～17：30

13．懇親会                              18：00～20：30

ギリシャ料理＆バー OLYMPIA
横浜市中区太田町 2-30 みどりビル 1F 電話：045-662-9115
（横浜メディア・ビジネスセンター前）

※お問い合わせ＆緊急連絡先
神奈川県 NDT 交流会事務局 090-8940-7898（岡 賢治）

車両基地見学・技術発表会・懇親会の出欠のご連絡は、11 月 2 日（金）までに FAX 又はメールに

てご連絡下さい。欠席される場合も、必ずご連絡下さい。

懇親会参加費（5,400 円）は、受付が混雑いたしますので出来ましたら事前に下記へお振り込み頂け

ると助かります。

（当日精算される方は、おつりの無いようにお願いいたします。）

また、平成 30 年度の年会費（事業所会員 5,000 円、個人会員 2,000 円）未納の方も宜しくお願いい

たします。

みずほ銀行  横浜東口支店  普通 1653645

口座名義   神奈川県非破壊試験技術交流会

ｶﾅｶﾞﾜｹﾝﾋﾊｶｲｼｹﾝｷﾞｼﾞｭﾂｺｳﾘｭｳｶｲ